Liber.II.

rebus viri de pane vino & similibus que bono & apposito
modo more consueuerit ad dispensationem vrois pries
repot moderate dare pro deo: insomnis sibi conscientias
q maritus debeat hoc ratum habere: elicit forte ore aliquo
phibuerit hoc maritus. Solent enim mariti prohibere ras-
lia ad terrorem, vris sic etiis non in torno: tamen reperit se a
tanto. Potest etiam sibi informare conscientiam ex qualitate
te pauperis: de quo credit q si maritus eius videretur po-
rigeret, ar. iustificare obliquo, que quasi ex delicto nascit. plas-
cuit. Sed & de licentia viri hoc potest & debet facere indis-
stincte. In q casu caueat ne sibi accidat fieri Berte: cui
hoc in partibus Francie maritus suis q mercato: er di-
ues erat occellerat: ipsa mox hec oia reliquit arbitrio
viri sui: q nihil voluit p eius aia ergare, sed postea sup
hoc requisitus respoldit Berte fuiamaut quatum quale
tempus. flesenait. Sinistruibus modis credit q marito
dispiciter si dare timeat p suam conscientiam informare q
dare possit: nullatenus der cum scandalu mariti nec con-
tra voluntatem suam de bonis eius. q: tunc fursum esset,
intellige pte. q dico pari. & hoc est verius in pauperem
videret fame mortuente: q: tunc dare posse eleemosynam
de licentia summi Iponsi. sicut in xxi. sed iniquus mona-
chus. Nota i monach. Et nota q: sicut de rebus mariti
non possum dare eleemosynam: siccne de rebus dotalibus.
quarum dñs est maritus cōstance matrimonio. C. de rei
ven. dote. C. de iure de in rebus. c. de dona. ppri. nup. g
vestras. & de viis salubriter. Nee de aliis q: lucratur de
bonis mariti. q: que haber mulier pse sumitur esse de bo-
nis mariti. no. c. de in integ. rel. cōstitutus. in gloso. sez pa-
tor. & de do. polf diuor. c. in gloso. hoc intelligitur. Si autem
no de bonis mariti aliqua lucrat: de illis pote eleemosynam
facere sicut de ppriis & parafernaliibus dictu est. ar.
et de deci. ex transmissa. Item caueant vros a menda
cione scilicet quod debet eleemosynam mentiantur se non
dedisse. fo. et ppri metum vrois: nec in temporalia eces-
ta quā inuerterant retributio comutetur. sicut legitur de

na quia mercenarii remunerati concursum. haec legimus ut
lacet obstetricibus. Exo. i. xxi. q. n. si libet. Quid de filio
ne filio / milias. Dicas q. sic de calvensi. q. aduocatus vel pcuras
familias / tor et quasi calvensi. qd acquirit in calvensi. q. miles de pe
eleemosy / culio por facere eleemosyna. na quantum ad illud paterna
syna das / milias censetur. ff. ad macedo. l. s. f. t. l. q. C. de inos. test.
re. L. si de aduentorio aut qd puenit ab extraneo; vel pfectio
tio qd puenit a patre vt inde lucretur. Quis primu suu sic
quoad pprietatem scdm quoad spem successionis. t sic
intellige qd quodammodo dñs reu paternari etiam vnu
te patre intelligif. inst. de herediu quali. t diffe. S. sed sui
no pot nec deber facere eleemosyna. sicut prime supia di
cium est in vro. t in monachor. t in his casibus in quibus
pot al s donare qui sunt quatuor. Nam iustitia ratione mo
tus causa mortis donare pot. Item si haber peculium ca
shrenfe. vt discretu quae. Item si haber liberâ ad ministra
tione peculi pfectio. t hocipm spaliter ei concessum sit.
Item vbi est filii comitis vel marchionis vel senatoris.
als non. quâtuuncius magnus sit t discretus. ff. de dona.
filiusfamilias. r. n. t. h. l. t. i. l. Et si youeat facere ele
emosyna de peculio pfectio: pferderat qualitate psonae
patris t filii eleemosyne quâratur pôtreddere eleemo
syna: nisi pater exp. res contradicat. Idem intelligas in
vro t mercenario porrigenti modica eleemosyna indi
gentiar. ad hoc exp. res. ff. de dona. filiusfamilias. h. l.
t. i. l. ff. de lega. i. i. si filie. l. xxi. dist. pase. Hecct. pfectuero
etiam na imp. probanda. ar. cf de dona. ceteru. t de testa. re
latum. i. h. l. C. Aa Quid de he qui excoicari tpe excos
municatiois acquisierunt negotiando vel ex dono accipie
do? Item de he qd als illicite beneficia ecclesiastica vel ca
stra vel alia sunt adepti. t inde multa pcepterunt: Et qd es
tenent totu relinquentiis alias suas vellint salvare. vt pba
tur et de eta. t qual. cu. in bonc. ex de excos. mi. postula
fis. de elec. p inquisitione. de pben. dilector. in fi. de his q
fi. a pre. cotinebatur. de iure pa. c. dilectus. in fi. de finno.

Excoica tí,

Mattheus. de ap. pasto: alia. §. f. Sed nūquid excommunicatus obligat sibi aliquem strahendo? Non videtur ad minus similiter, q; sibi sunt cū effectu oes. scis legitimū interdicti. & de sen. exco. soler a nonnullis. §. f. ar. de testi-
licer ex quadam. s. rī. de excp. pl. inter dictiones. §. f. Et oē priuilegiū legis & beneficiū. in aut. de pittu. do. re-
tiri. nulli. nō pittu. §. penituti. coll. viii. Nec peres pōr inflis-
tui. in aut. vt cū de appel. cogn. g. generalē. & fe. coll. viii.
Sed & oes contractus. Unde & alienatio de eo facta irrita est. & de do. & cōtu. veritatis. ad f. Sed & ois sibi par-
cipatio interdicta. & de excp. exceptionē. t. cpl. lib. vi.
Se m̄ alij obligare pōr. & conditionē ligitus sūa deterior-
pōrē facere oē meliorē. & ar. & de arb. cum dilect. de illa
dīc. intelleximus. nisi forte defendendo se in iudicio. & de
excp. cum inter p̄iorē. Et ligitus natura excommunicati
corriaria nature pupilli. quia pupilli sine autoritate
prosos pōrē sibi alium obligare. licet ipse no obligatur.
q; sine autoritate eurō. si licet ei conditionē suam face-
re meliorē. sed nō deteriorē. vt inflis de arbitrio. tu. m̄.
Quid ergo si ex cōtractu initio cū excommunicato
potē excoicationis debeo sibi. clibias. Dic de hoc vt no.
xv. q. vi. noo. Teneret ibi Jo. op. solutio facienda est excoica-
to. sed additis Bar. contra. sed Inno. & ego cum co ten-
mus cū Jo. de do. & cōtu. veritatis. in f. t. p̄ hoc pro
que no. in additione seq. que incipit fn. Olti. In summa
de sen. exco. & q̄ sit pena. §. Sed quid si dum aliquis est
obligatus fin Olti. qui ita no. in sua summa de pe. t.
q. q̄bus & qualiter. quasi ad f. §. Quid de h̄o qui excom-
municati. Qd dicī excommunicatiō nō tenet. immo con-
tra. q; qd faciunt excommunicati extra iudicū & in repōnali-
bus. tenet. & de sen. exco. soler. §. f. lib. vi. t. et f. sententia
Inno. & de cōsue. cum dilectue. in glof. suspensu. f.
Item dicunt. & de p. cura. consulti. glof. in f. vbi teneret
excommunicatus corractus peragere pōr. & de do. & cōtu.
veritatis. in glof. excommunicati. & de excp. pl. vi. glof.
in iudicio. vbi teneret q̄ empentes & cōtractus & bimota
lentfacta & excommunicatum; etiā si publice vel solēnitate
sit excommunicatus. & facit q̄ etiā ipse no. e. exceptionē.
& c. venerabilis. & de sen. exco. si vere. q̄ glof. hic colligif.
Pro hoc eriam facit q̄ fin. Inno. excommunicatus testari
potē. vt ipse no. in pre. c. veritatis. & de sen. exco. cum solē-
itate. in glof. optime facit q̄ Inno. de here. exco. canis. §.
credentes. ibi. ex tunc. & ibi. vi. nec restandi liberum habeat
aut facultatem. ergo ante annum testari potē. & tē et illi ex-
communicatus. no. Olti. intra in pte. cplia. & Bar. de viur.
qua. q̄. li. vi. no. etiā de hoc p̄ Archid. pie. cplia. & per Joa.
an. & de sen. exco. decernimus. p̄. vi. Uide etiam hoc
cap. & cōtractus. in glof. sed quid.